

Instruktion för tillgänglighetsrådet

Antagen Kommunstyrelsen § 176/2024	Gällande från och med 1 oktober 2024	Ärendebeteckning Kst/2023:789
Reviderat		

Tillgänglighetsrådets uppgift

Grundläggande för tillgänglighetsrådet är att människor är olika men att alla är lika mycket värda, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder. Olikheterna människor emellan berikar och är en tillgång för samhället.

Funktionshinder beskriver den begränsning en funktionsnedsättning innebär för en person i relation till omgivningen.

Tillgänglighetsrådet är ett forum för samråd och ömsesidigt utbyte av information i frågor som rör kommunens politik- och verksamhetsområden med hänsyn till livets alla skeenden. Det är ett rådgivande organ och kan ges möjlighet att lämna synpunkter i ärenden som påverkar personer med funktionsnedsättningar i ett tidigt skede av beredningen.

Funktionshinderföreningarna, förvaltningar och nämnder har möjlighet att lyfta in frågor till kommunala tillgänglighetsrådet för dialog och information.

Syftet med tillgänglighetsrådet är att:

- stödja funktionshinder- och tillgänglighetsperspektiv i samhällsplanering på både kort och lång sikt
- förbättra tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning och diagnoser
- vara erfarenhets- och kunskapshöjande inom området
- utgöra en plattform för dialog och samråd kring funktionshinder- och tillgänglighetsperspektiv
- vara en del i utvecklingen av implementeringen av en god och nära vård
- tillgänglighetsrådet är ett rådgivande organ och kan ges möjlighet att lämna synpunkter i ärenden som påverkar personer med funktionsnedsättning i ett tidigt skede av beredningen
- följa kommunens arbete kopplat till tillgänglighet genom exempelvis att ställa frågor och bjuda in företrädare för berörda verksamheter
- följa upp strategi för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

Rådets sammansättning

Tillgänglighetsrådet är organisatoriskt placerat under kommunstyrelsen. Rådet består av förtroendevalda från kommunens styrelse och nämnder samt representanter från funktionshinderföreningar i funktionsrätt Örnsköldsvik. De utses av Funktionsrätt Örnsköldsvik.

Kommunstyrelsen utser de politiska representanterna och ersättarna, efter nominering av respektive nämnd. De väljs för samma period som de politiska mandatperioderna.

Kommunstyrelsen två ledamöter och två ersättare*
Välståndsnämnden två ledamöter och två ersättare*
Samhällsbyggnadsnämnden två ledamöter och två ersättare*
Kultur- och fritidsnämnden en ledamot och en ersättare*
Bildningsnämnden en ledamot och en ersättare*
*Ersättare deltar endast vid ledamots frånvaro.

Från Funktionsrätt Örnsköldsvik utses representanter enligt följande:
tre företrädare för medicinsk funktionsnedsättning och tre ersättare
en företrädare för psykisk funktionsnedsättning och en ersättare
en företrädare för rörelsenedsättning och en ersättare
en företrädare för hörselnedsättning och en ersättare
en företrädare för synnedsättning och en ersättare
en företrädare för språkstörning och en ersättare
en företrädare för barn och unga med rörelsenedsättning och en ersättare
en företrädare för barn och unga med utvecklingsstörning och en ersättare

Ersättare från funktionsrätt Örnsköldsvik är välkomna att delta. Ersättning utgår endast till tjänstgörande ersättare. Vid förhinder ansvarar den ordinarie representanten för att informera sin ersättare om deltagande.

Till tillgänglighetsrådets möten kan tjänstepersoner från berörda förvaltningar bjudas in utifrån årsplanering, sakområde och dagordning för sammanträdet. Rådet har möjlighet att bjuda in ytterligare personer vid behov för att tillföra nödvändig kunskap och information.

Det kan utses arbetsgrupper ur rådet för specifika frågor och medverkande i större utredningar och projekt kan utses av rådet.

Ordförande och vice ordförande för tillgänglighetsrådet utses av kommunstyrelsen.

Arbetsformer

Tillgänglighetsrådets sammanträden minst fyra gånger per år. Extra sammanträde ska hållas när ordförande eller mer än hälften av rådets ledamöter så begär. Rådet kan årligen anordna ett öppet samråd vid behov.

Varje rådssammanträde ska förberedas av företrädare för kommunen och tre representanter från funktionsrätt Örnsköldsvik. Kallelse med dagordning för rådssammanträdet ska skickas med e-post till ledamöter och ersättare senast fem dagar innan rådssammanträdet.

Rådets sammanträden ska dokumenteras genom protokoll. Efter att protokollet har justerats ska det delges rådets ledamöter och ersättare och publiceras på kommunens webbplats.

Arvode

Sammanträdesarvode och reseersättning utgår till tjänstgörande representanter i rådet enligt Regler för ersättningar till förtroendevalda.

Tjänstgörande förtroendevalda från kommunen får ersättning för deltagandet från sin egen organisation enligt Regler för ersättningar till förtroendevalda.